
AUTORIZZAZIONE PER RINNOVO ASSICURAZIONI MEZZI COMUNALI E

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 143 del 28-09-
2018

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.06/2015, in data 31/08/2015 prot.2992 con il quale è stata attribuita
all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del III Settore “Manutenzione, Patrimonio,
Opere Pubbliche ed Edilizia Privata”; ed il Decreto Sindacale n.03/2017, in data 21.12.2017
prot.6111 di modifica delle attribuzioni;

Premesse

Visto Che con propria determinazione n. 70 del 13/07/2016 è stata incaricata la Società GENERAL
BROKER SERVICE S.p.a. con sede legale in Roma (RM) Via A. Bargoni n. 8, P.I. 04137451003
per l’assistenza e consulenza assicurativa e per la determinazione, gestione ed esecuzione di
tutti i contratti relativi alle coperture assicurative ed è stato approvato lo schema del
disciplinare per detto incarico;

Visto Che in data 13/09/2016 è stato firmato il disciplinare di incarico con la Società
GENERAL BROKER SERVICE S.p.a. con sede legale in Roma (RM) Via A. Bargoni n. 8, P.I.
04137451003, iscritta al R.U.I   di cui al  D.Lgs. 7 settembre 2005 n. 209, (già iscritta al n.
0772/S dell’Albo dei Brokers di cui alla  Legge 28/11/84, n. 792);

Visto la nota trasmessa dalla Soc. GBSAPRI SPA con sede legale in Roma (RM) Via
Archimede n. 161, P.I. 12079170150, iscritta al R.U.I   di cui al  D.Lgs. 7 settembre 2005 n.
209 al n. B000054892, con la quale comunica l’acquisizione del ramo aziendale del brokeraggio
assicurativo della Soc. General Broker Spa;

Visto Che questo Ente ha la necessità di rinnovare e stipulare le seguenti polizze

veicolo Ramo Targa Compagnia Scadenza
Ape Car RCA EH82612 UNIPOLSAI 30/09/2018

Scuolabus Opel
Vivano

RCA FR915HY UNIPOLSAI

Fiat Panda Van RCA BL 618 TR UNIPOLSAI 30/09/2018
Fiat Punto RCA AV 777 MY UNIPOLSAI 30/09/2018
Scuolabus
Ducato

RCA BC 788 LW UNIPOLSAI 30/09/2018

Fiat Ducato RCA FK 281 AF UNIPOLSAI 30/09/2018
Opel Astra RCA DF 323 SK UNIPOLSAI 30/09/2018

INFORTUNI INF. COND.
TG. BC788LW

UNIPOLSAI 30/09/2018

INFORTUNI INF. COND.
TG. AV777MY

UNIPOLSAI 30/09/2018

INFORTUNI INF. COND.
TG. FR915HY

UNIPOLSAI 30/09/2018

e pertanto necessita dover incaricare la Società GBSAPRI S.p.a. per tale rinnovo;

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Visto che la Società GBSAPRI S.p.a. ha trasmesso via email in data 17/09/2018 la nota per le
seguenti quotazioni per i vari mezzi comunali e per responsabilità Infortuni e registrata al
protocollo comunale in data 18/09/2018 al n. 4893;

veicolo Ramo Targa Compagnia Scadenza Premio
annuo

Capitolo

Ape Car RCA EH82612 UNIPOLSAI 30/09/2019 465,00 974/5
Scuolabus Opel
Vivano

RCA FR915HY UNIPOLSAI 30/09/2019 1.747,56 654/3

Fiat Panda Van RCA BL 618 TR UNIPOLSAI 30/09/2019 538,00 654/3
Fiat Punto RCA AV 777 MY UNIPOLSAI 30/09/2019 242,00 654/3

Scuolabus Ducato RCA BC 788 LW UNIPOLSAI 30/09/2019 1.360,00 654/3
Fiat Ducato RCA FK 281 AF UNIPOLSAI 30/09/2019 1.170,00 974/5
Opel Astra RCA DF 323 SK UNIPOLSAI 30/09/2019 498,00 471/0

INF. INF. COND.
TG. BC788LW

UNIPOLSAI 30/09/2019 150,00 654/3

INF. INF. COND.
TG. AV777MY

UNIPOLSAI 30/09/2019 100,00 654/3

INF. INF. COND.
TG. FR915HY

UNIPOLSAI 30/09/2019 150,00 654/3

Accertata on line la regolarità del Durc con scadenza validità al 22/01/2019;

Visto che è stato Acquisito da parte di questo Settore il codice CIG n. ZBF24F0879 dell’Autorità
Nazionale Anticorruzione;

Visto che si ritiene di dover autorizzare la Soc. GBSAPRI SPA con sede legale in Roma (RM) Via
Archimede n. 161, P.I. 12079170150, iscritta al R.U.I   di cui al  D.Lgs. 7 settembre 2005 n.
209 al n. B000054892, per rinnovo polizze sopra elencate con decorrenza 01/10/2018 al
30/09/2019 con l’assicurazione UnipolSai per un importo complessivo di €. 6.420,56;

Tutto ciò, richiamato e premesso,

DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di autorizzare la Soc. GBSAPRI SPA con sede legale in Roma (RM) Via Archimede n. 161, P.I.2.
12079170150 a dare copertura alle seguenti polizze

veicolo Ramo Targa Scadenza Premio
annuo

Capitolo

Ape Car RCA EH82612 UNIPOLSAI 30/09/2019 465,00 974/5
Scuolabus Opel
Vivano

RCA FR915HY UNIPOLSAI 30/09/2019 1.747,56 654/3

Fiat Panda Van RCA BL 618 TR UNIPOLSAI 30/09/2019 538,00 654/3
Fiat Punto RCA AV 777 MY UNIPOLSAI 30/09/2019 242,00 654/3

Scuolabus Ducato RCA BC 788 LW UNIPOLSAI 30/09/2019 1.360,00 654/3
Fiat Ducato RCA FK 281 AF UNIPOLSAI 30/09/2019 1.170,00 974/5
Opel Astra RCA DF 323 SK UNIPOLSAI 30/09/2019 498,00 471/0

INF. INF. COND.
TG. BC788LW

UNIPOLSAI 30/09/2019 150,00 654/3

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



INF. INF. COND.
TG. AV777MY

UNIPOLSAI 30/09/2019 100,00 654/3

INF. INF. COND.
TG. FR915HY

UNIPOLSAI 30/09/2019 150,00 654/3

con l’Assicurazione UnipolSai con decorrenza 01/10/2018 al 30/09/2019 per un importo complessivo di €.
6.420,56;

di impegnare, in favore della Soc. GBSAPRI SPA con sede legale in Roma (RM) Via Archimede n. 161,3.
P.I. 12079170150, la somma complessiva di 6.420,56;

di imputare la somma complessiva di euro 6.420,56 ai seguenti capitoli del corrente Bilancio di4.
Previsione 2018/2020 approvato con D.C.C. n. 23 del 08.05.2018:

Importo Capitolo Codice di Bilancio
1.635,00 974/5 08.01-1.03.02.99.999
4.287,56 654/3 04.01-1.03.02.99.999
498,00 471/0 03.01-1.10.04.01.001

Di dare atto che le somme impegnate verranno liquidate con ulteriore determinazione a presentazione5.
delle polizze elencate in premessa

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del 2° Settore6.

di trasmettere copia della presente alla Soc. GBSAPRI SPA.7.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
Arch. Giancarlo Cricchi

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, sulla proposta di determina ad oggetto “AUTORIZZAZIONE
PER RINNOVO ASSICURAZIONI MEZZI COMUNALI E RESPONSABILITA' INFORTUNI - SOC.
GB SAPRI”, nei limiti delle proprie competenze e ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. n.
267/2000, appone parere di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria, in quanto
la somma di €     6.420,56 trova giusta imputazione così come di seguito indicato:

Anno 2018 Data 05-10-2018 N. Imp.   262 Cap.        974 Art.     5 Siope 1323

Mis. Prog.: 08.01-
1.10.04.01.001

Euro        465,00 Benef.: GBSAPRI SPA

Anno 2018 Data 05-10-2018 N. Imp.   263 Cap.        974 Art.     5 Siope 1323

Mis. Prog.: 08.01-
1.10.04.01.001

Euro      1.170,00 Benef.: GBSAPRI SPA

Anno 2018 Data 05-10-2018 N. Imp.   264 Cap.        471 Art. Siope 1323

Mis. Prog.: 03.01-
1.10.04.01.001

Euro        498,00 Benef.: GBSAPRI SPA

Anno 2018 Data 05-10-2018 N. Imp.   265 Cap.        654 Art.     3 Siope 1323

Mis. Prog.: 04.01-
1.10.04.01.001

Euro      1.747,56 Benef.: GBSAPRI SPA

Anno 2018 Data 05-10-2018 N. Imp.   266 Cap.        654 Art.     3 Siope 1323

Mis. Prog.: 04.01-
1.10.04.01.001

Euro        538,00 Benef.: GBSAPRI SPA

Anno 2018 Data 05-10-2018 N. Imp.   267 Cap.        654 Art.     3 Siope 1323

Mis. Prog.: 04.01-
1.10.04.01.001

Euro        242,00 Benef.: GBSAPRI SPA

Anno 2018 Data 05-10-2018 N. Imp.   268 Cap.        654 Art.     3 Siope 1323

Mis. Prog.: 04.01-
1.10.04.01.001

Euro      1.360,00 Benef.: GBSAPRI SPA

Anno 2018 Data 05-10-2018 N. Imp.   269 Cap.        654 Art.     3 Siope 1323

Mis. Prog.: 04.01-
1.10.04.01.001

Euro        150,00 Benef.: GBSAPRI SPA

Anno 2018 Data 05-10-2018 N. Imp.   270 Cap.        654 Art.     3 Siope 1323

Mis. Prog.: 04.01-
1.10.04.01.001

Euro        100,00 Benef.: GBSAPRI SPA

Anno 2018 Data 05-10-2018 N. Imp.   271 Cap.        654 Art.     3 Siope 1323

Mis. Prog.: 04.01-
1.10.04.01.001

Euro        150,00 Benef.: GBSAPRI SPA

Castel Sant’Angelo, lì 05-10-2018
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to  MARIANO FOFFO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
23-10-2018 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 23-10-2018 al 07-11-2018 n. cron. 554 .

Lì, 23-10-2018 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


